
130 DIÁRIO OFICIAL Nº 33823 Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2019

Destino: Santana do Araguaia, Santa Maria das Barreiras e Cumaru do 
Norte Objetivo: Realizar entrega de vacinas e seringas
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 413202

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13°Centro Regional de Saúde

PORTARIA Nº 08 DE 12 DE MARÇO DE 2019.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 170/2019-SESPA 
de 25 de Fevereiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33813 de 26/02/2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ADRIELLY RODRIGUES PINTO, Matricula 
n°57206382-1, lotada no Escritório Regional/13°CRS para responder 
pela Direção do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 13 a 
15/03/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA–SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 12/03/2019
Fabiane Tocantins Souza dos Santos
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde
Portaria nº170/SESPA de 26/02/2019

Protocolo: 413285

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°018/2019-SRP Nº010/2019-HOL
Objeto: Fornecimento de Medicamento Geral
Data da Abertura: 26/03/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br
Belém, 12 de março de 2019
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 413209
AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°022/2019 - HOL
Objeto: AQUISIÇÃO de INSUMOS PARA OS TESTES IMUNO-
HEMATOLÓGICOS PARA PACIENTES DA AGENCIA TRANSFUSIONAL DO 
HOSPITAL OPHIR LOYOLA COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS EM REGIME 
DE COMODATO SEM ÔNUS
Data da Abertura: 25/03/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 12 de março de 2019
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 413000

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
PROCESSO: 2017/428437
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 062/2015(3º TERMO ADITIVO)
CONTRATADA: CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para 
10.302.1427.8288.3390.39. Fonte: 0669 VALOR: R$ 9.366,52
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 413199
APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
PROCESSO: 2017/395809
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 181/2018-HOL CONTRATADA: 
ELEVADORES OK COM PEÇAS COMP E SERV ELEVADORES LTDA EPP
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para 
10.122.1297.8338. 3390.39 Fonte: 0669 VALOR: R$ 8.604,12
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 413271
APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
PROCESSO: 2018/98947
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 040/2016-HOL (2º TERMO ADITIVO) 

CONTRATADA: ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para 
10.302.1427.8288. 3390.39 Fonte: 0269 VALOR: R$ 9.332,00
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 413530
APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
PROCESSO: 2018/98936
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 114/2017-HOL (1º TERMO ADITIVO) 
CONTRATADA: ALOCAR – LOCADORA DE VEICULOS, MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para 
10.122.1297.8338. 3390.33 Fonte: 0669006355 VALOR: R$ 4.304,08
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 413538
APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
PROCESSO: 2018/205049
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 133/2017-HOL CONTRATADA: C. R. 
ALVES FRANCO-EPP
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para 
10.302.1427.8288. 3390.39 Fonte: 0669 VALOR: R$ 2.385,29
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 413189
APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
PROCESSO: 2018/98925
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 106/2017-HOL (1º Termo aditivo) 
CONTRATADA: CENTRO DE TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para 
10.302.1427.8288. 3390.39 Fonte: 0669 VALOR: R$ 4.954,40
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 413253
APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
PROCESSO: 2017/431977
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 126/2018-HOL CONTRATADA: CASA 
DAS JUNTAS MÁQUINAS E MOTORES LTDA - ME
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para 
10.302.1427.8288. 3390.39 Fonte: 0669 VALOR: R$ 4.688,76
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 413345
APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
PROCESSO: 2018/204996
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 132/2017 (3º TERMO ADITIVO)
CONTRATADA MB DA CRUZ SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO - ME
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para 
10.302.1427.8288.3390.39. Fonte: 0669 VALOR: R$ 4.397,20
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 413218
APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
PROCESSO: 2017/529835
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 123/2015-HOL (3º TERMO ADITIVO)
CONTRATADA: DAVID MORAIS SILVA – ME
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para 
10.302.1427.8288. 3390.39 Fonte: 0669 VALOR: R$ 4.355,00
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 413194
APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
PROCESSO: 2017/481285
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 69/2017-HOL (1º TERMO ADITIVO) 
CONTRATADA: LABORATORIO DE ANATOMIA PATOLOGICA E 
CITOPATOLOGIA MOURA & MATTOS
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para 
10.302.1427.8288. 3390.39 Fonte: 0269 VALOR: R$ 29.960,00
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 413349
APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
PROCESSO: 2018/41274
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 095/2017-HOL (1º TERMO ADITIVO) 
CONTRATADA: ANTONIO C M ARAUJO & CIA LTDA - EPP
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para 
10.302.1427.8288. 3390.39 Fonte: 0669 VALOR: R$ 13.451,85
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 413524
APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
PROCESSO: 2018/264737
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 146/2017 (1º TERMO ADITIVO)
CONTRATADA SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO 
RADIOLÓGICA LTDA
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para 
10.302.1427.8288.3390.39. Fonte: 0669 VALOR: R$ 2.500,00
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 413227
APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
PROCESSO: 2018/205016
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 064/2016-HOL (2º Termo aditivo) 
CONTRATADA: AMBIENTIS RADIOPROTEÇÃO LTDA


